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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti Opitina Prizren - Prizren BelediYesl
Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim Hap0sinor
Nr: 04-353/01-70557
Data:22.08.2024
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZEM DHE PLANIFIKIM HAPIISIROR KK _ PRIZREN.
nre kerkesen e KonrDania Ra ionale e Uiesi ellesit "Gi akova" Sh.A.Giakove . me adrese ne
Prizren, me te cilen pala ka kerkuar leje per: lnstalimi i uiematesva iashte shtepivc te banimit
lokalere dhe I nstituci oneve Publike. si dhe dislokimi iuiematesr e ne fshatin Zvm.ne baze te
nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit l5 paragrafi I
pika 1.1 te Ligiit per Ndertim numer 04iL-l l0,nenit 3 te Ligit per Planifikim Hapsinor dhe sipas
Vendimit per miratirnin e Hartes Zonale te Komun€s se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030

Numer 001-0ll-48192 te dates 31. 03.2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen
Lokale dhe re nenit 44,46,47.48 dhe nenit 125 re L.p.p.A numer 05/03 I te dates 25.05.2016 si
dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin c qltetit dhe te sherbimeve komunale
numer 0l/01 l-2 datalS. I I . 2004 n.rerr ketd:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Kompania Raionale e Uiesiellesit "Gi akova" Sh.A.Giakove .me adre se ne

Prizren, me td cildn pala ka kerkuar lejc per: Instalimi i uiematesva iashte shtenivc te banimit
lokaleve dhe I nstitucionev e Publike. si dhe dislokimi i u iematesve ne fshatin Zvm.
Datdn e filliniit te punimeve investitori eshtd i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin komunal ne afat
prej 8 ditesh.

I. Vendosja( instalimi - dislocimi) te behet sipas dokumentacioni teknik.-proj ektit.

Investitori eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e ne
pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike per kesi lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave

Pelqim infonnim nga KIDS NR. 8l2te dates 08.08.2024
Sipas pelqirnit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-343-zyrtar te dates 07.08.2024ceket se si
do te zhvillohcn punimet-e zekutimi

- Sipas pelqimit Kompania Rajonale e Ujesjellesit pasi qe Hidroreglioni nuk c menagjon por KRU
"Gjakova"

- Sipas pelqimit Telekomi i Kosoves Departamenti Teknik Nr. 26112024 te dates 06.08.2024
Il. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipirs

Akwendimit te dhena, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembdsoreve, kurse materialet te tjera duhet td menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.

III. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prcj
l2(dymbdhjete) rnuajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes



IV. Pas kryerjes sd punimeve Invcstitori eshte i obliguar qc vendin mcnjehere te bjcre ne
gjendje te mdparshme dhe cdo demtim obtigimi mbetet investitorrit.' V. Ne qoftese punimet nd intiastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qd te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afbtit te punimevc.

Vl. Ky aktvendim pushon te vleje ne rast0 sc me pune nuk fillohet mbrcnda alatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njeites

VIL Ne rast te Dara q ities se Dengesave D ronesore giate imolementimit te oroiektit me
D ronare evcntual -te n tnt do te zsiidhen n t,a Komnania Rai onale c Uiesiellesite

"Giakova" Sh.A.Giakovc (vct investito ri).

Arsletirn
Kompania Raionale e U iesi cllesit "C i akova" Sh...\.(l iakovc ,me adrese ne Prizren, me td

cilen pala ka kerkuar leje per: Instalimi i uiematesva iashte shteo irc tc banintil, lokaletc dhe
Institucioneve Publike. si dhe dislokimi i uiernatesve ne Lshatin Zt m

Duke shqyrtuar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Ne proceduren paraprake €shte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.
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me larte uvendos si ne dispozitiv te k€tij Aktvendimi

Parcelat e Dronarey e individual(o rivat)dhe ndernrarie ti cra oblisinri :ruo orrgieg esia i takon

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketrj aktvcndimi pala e paklinaqur ka te drcjte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet nre 0,50 Euro taksa admistrative
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